



IZBA GOSPODARCZA
„FARMACJA POLSKA”

Warszawa, 11 marca 2021 r.

I.dz.451-2021

Pani
Bogusława Orzechowska
Senator RP

Szanowna Pani Senator,

Dziękuję za przemiłe spotkanie i zainteresowanie bieżącymi problemami środowiska reprezentowanego przez Izbę Gospodarczą FARMACJA POLSKA. Dziękuję również za umożliwienie przedstawienia stanowiska Izby Gospodarczej FARMACJA POLSKA dotyczącego systemu ochrony zdrowia w Polsce oraz wyzwań związanych z zapewnieniem polskim pacjentom dostępu do skutecznych i bezpiecznych terapii.

Z uznaniem przyjęte zostało przez środowisko zakończenie wieloletnich prac nad **Narodowym Programem Chorób Rzadkich**, oczekiwanym z niecierpliwością przez środowisko chorych oraz ich rodzin. Mamy nadzieję na rychłą współpracę.

Pozwoliliśmy sobie przedstawić następujące zagadnienia wymagające jak najszybszych działań:

1. **utrudnienia w dostępie do leków dla seniorów tzw. 75+**. Izba Gospodarcza FARMACJA POLSKA od 8 miesięcy angażuje się w sprawę wystawiania recept pacjentom 75+ przez lekarzy na poziomie AOS, zgodnie z przepisami obowiązującego od lipca 2020r. Tymczasem pacjenci nadal mają trudności w realizacji swoich praw w zakresie dostępu do bezpłatnych leków z listy dla seniorów. W załączeniu przesyłamy kolejne wystąpienie do Rzecznika Praw Pacjenta dotyczące wyrażania zgody przez pacjentów 75+ lekarzowi specjalście na dostęp do dokumentacji medycznej;
2. konieczne jest **wydłużenie okresu konsultacji ze środowiskiem** przed wprowadzeniem nowych projektów ustaw a także **korzystanie z pre-konsultacji** co jest absolutnie niezbędne dla wypracowania ostatecznej formy ustaw. Pozwoli to na wprowadzenie optymalnych rozwiązań w oparciu o głos środowiska i praktyków. Stworzy to realne szanse na uniknięcie kolejnych zmian w uchwalonej ustawie, co wielokrotnie miało miejsce. Prosimy o rozważenia możliwości powołania specjalnego zespołu w Senacie zajmującego się rzetelnością prowadzonych procesów legislacyjnych;
3. **zwiększenie dostępności do leków dla pacjentów** w Polsce wynikające zarówno z zabezpieczenia odpowiednich funduszy jak i poszerzania populacji chorych po

wprowadzaniu kolejnych odpowiedników leków biologicznych i związanych z tym obniżek kosztów.

W najbliższym czasie prześlemy ostateczną wersję opracowania obrazującego aktualną ścieżkę leku w polskim systemie ochrony zdrowia w aspekcie dostępu dla pacjenta;

4. **zapewnienie finansowania ochrony zdrowia w latach 2021-23.** Zgodnie z metodologią zawartą w ustawie „6% PKB na zdrowie”, skutki zeszłorocznej recesji dla finansowania ochrony zdrowia w większym stopniu ujawnią się w 2022 r. Gwarantowany wzrost nakładów publicznych na ochronę zdrowia w 2022r. będzie czterokrotnie mniejszy niż rok wcześniej. Bez podjęcia odpowiednich działań, może to sprawić, że w najbliższym czasie zwiększenie dostępności dla pacjentów do świadczeń, w tym do nowych technologii będzie jeszcze bardziej utrudnione.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że w nadchodzących miesiącach trafi kilka aktów prawnych, w tym być może projekt nowelizacji ustawy refundacyjnej, który może mieć zasadnicze znaczenie dla sektora ochrony zdrowia oraz polskich chorych. Odpowiednio długi czas na przeprowadzenie konsultacji ze środowiskiem będzie miał kluczowe znaczenia dla wypracowania optymalnej wersji nowelizowanej ustawy.

Jestem głęboko przekonana, że dialog z udziałem Parlamentarzystów w ramach pełnienia funkcji kontrolnej nad rządem pozwoli na dalszą poprawę zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych polskich pacjentów oraz zapewnienie stabilnego rozwoju systemu ochrony zdrowia, tak bardzo potrzebnych zwłaszcza w obecnej sytuacji epidemiologicznej.

W imieniu Izby Gospodarczej FARMACJA POLSKA deklaruje pełną otwartość, zaangażowanie, gotowość do wypracowania opinii reprezentowanego przez Izbę środowiska.

Jeszcze raz dziękuję za wizytę Pani Senator oraz Jej asystenta oraz za deklarację współpracy.

Z wyrazami szacunku,

Prezes Zarządu
Izby Gospodarczej FARMACJA POLSKA

Irena Rej

Załączniki:

Pismo do Rzecznika Praw Pacjentów

Analiza nt finansowania ochrony zdrowia w latach 2021-23